
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quarta-feira, 17 de julho de 2024 

Ano 7 - n° 0099 
Volume com 2 páginas 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. 
EXTRATO DE CONTRATO N° 058-01/2024, 058-02/2024, 058-03/2024 e 059-04/2024, DO PROCESSO N° 058/2024, 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024, CREDENCIAMENTO Nº 001/2024: 
 
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços profissionais de oficineiros/instrutores 
para atender as oficinas e programas pertencentes a diversas Secretarias do Município de Guiricema-MG, nas 
atividades de formação, capacitação e instrução dos seus usuários, capoeira, canto coral, artesanato, ballet, dança de 
salão, teatro, aulas de música, futebol society, vôlei, basquete, handebol, conforme especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos. 
Contratado: 55.748.279 OROZELINA OLIRA DE OLIVEIRA GONCALVES, inscrito(a) no CPF ou CNPJ/MF sob o nº 
55.748.279/0001-88, sediado(a) na Rua Onofre Teixeira da Silva, nº 04, Bairro Alto da Colina, na cidade de 
Guiricema/MG, CEP 36.525-000, no valor unitário de R$ 35,00 (Trinta e cinco reais), BRAZ OLIVA DE SOUZA FILHO, 
inscrito(a) no CPF ou CNPJ/MF sob o nº 048.009.166-82, sediado(a) na Rua Geraldo Ramos, nº 33, Bairro Taquaruçu, 
na cidade de Guiricema/MG, CEP 36.525-000, no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais), GABRIELA APARECIDA 
FÓFANO, inscrito(a) no CPF ou CNPJ/MF sob o nº 079.966.476-66, sediado(a) na Rua Vereador José Manoel, nº 32, 
Centro, na cidade de Guiricema/MG, CEP 36.525-000, no valor unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais) e JANDERSOM 
ALVES DE PAULA, inscrito(a) no CPF ou CNPJ/MF sob o nº 104.693.876-29, sediado(a) na Rua Maestro Joaques 
Carlos Toledo, nº 43, Bairro Ozório Vaz de Melo, na cidade de Guiricema/MG, CEP 36.525-000, no valor unitário de  R$ 
80,00 (Oitenta reais), com vigência de 16/07/2024 à 15/07/2025. 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO, Nº DO CONTRATO 00100307/2022, Nº PROCESSO 307/2022, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2022: 
 
CONTRATADO: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 
Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e suporte 
técnico contábil, compreendendo atividades de assessoria contábil e financeira, acompanhamento e avaliação das 
práticas contábeis referentes aos registros orçamentários, financeiros e patrimoniais do processo de planejamento e 
gestão fiscal, tributos, incluindo a cessão de uso e instalação sistema informatizado com plataforma web e servidor de 
armazenamento de dados em nuvem, conforme termo de referência edital e demais anexos, por 12 (doze) meses, 
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 05/07/2024 a 04/07/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 
1993 e o reajuste anual do valor da contratação, conforme o INPC, no valor de R$ 12.350,01 (doze mil, trezentos e 
cinquenta reais e um centavo). Data de Assinatura: 05/07/2024. 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 - PROCESSO Nº 055/2024 

 
O Município de Guiricema/MG comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
031/2024, PRC 055/2024, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas, caminhão basculante toco, 
truck e traçado (combustível e operador a cargo da Contratada) para atender as demandas do Município de Guiricema-
MG, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-se à 
disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 17/07/2024. Débora Louíse Silva Ferraz – 
Pregoeira. 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 - PROCESSO Nº 049/2024 

 
O Município de Guiricema/MG comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
029/2024, PRC 049/2024, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de serviços de locação de brinquedos, shows e brincadeiras com palhaço e shows de 
mágica para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Guiricema-MG, conforme 

http://www.guiricema.mg.gov.br/


 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quarta-feira, 17 de julho de 2024 

Ano 7 - n° 0099 
Volume com 2 páginas 

2 

especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-se à disposição no site oficial 
do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 17/07/2024. Débora Louíse Silva Ferraz – Pregoeira. 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DO CONTRATO N° 06.01.24 

PRC 006/2024 
Dispensa de Licitação nº 006/2024 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
Contratado: ECM TECNOLOGIA EM IMPRESSÃO DIGITAL LTDA EPP – CNPJ Nº 02.580.059/0001-21 
Objeto: Contratação de fornecedor especializado para aquisição de etiquetas de patrimônio para fins de atualização e 
controle de bens da Câmara Municipal de Guiricema, conforme condições, quantidades e especificações estipuladas no 
Termo de Referência e no despacho inaugural. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.1.01.00.01.031.0001.4.0002 
Valor Global: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais). 
Pagamento: Conforme contrato. 
Data da assinatura: 20/06/2024.  
                

 
 
 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2024.07.17 12:17:23 -03'00'

http://www.guiricema.mg.gov.br/

